PARECER DO CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO
OESTE DE SANTA CATARINA - AMEOSC ACERCA DAS CONTAS DO EXERCÍCIO 2022.

Os subscritores do presente parecer, na condição de Membros Efetivos do Conselho Fiscal

da Associação dos Municípios do Extremo Oeste de Santa Catarina – AMEOSC, no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto Social da entidade,

CONSIDERANDO que o inciso II, do artigo 36 do Estatuto Social da AMEOSC elenca

como atribuição do Conselho Fiscal a emissão de parecer sobre prestação de contas que deverá ser submetido
à homologação da Assembleia Geral;

CONSIDERANDO que após exame dos documentos econômicos, financeiros e

patrimoniais constatamos a perfeita ordem e correção dos mesmos, bem como a exatidão de todos os

lançamentos e registros realizados relativos ao exercício 2022;

CONSIDERANDO que foi reconhecida a precisão de todas as informações constantes do

conjunto de documentos que compõe a prestação de contas do exercício 2022;

CONSIDERANDO a veracidade e exatidão de todos os documentos comprobatórios
analisados, os quais estão em conformidade com as normas jurídicas e contábeis vigentes;

  O Conselho Fiscal da AMEOSC, através de seus Membros Efetivos, emite parecer
acatando a prestação de contas apresentada e recomendando a homologação do Balanço Anual da
AMEOSC referente ao exercício 2022 pela Assembleia Geral da associação.

São Miguel do Oeste – SC, 12 de maio de 2023.

___________________________
EDILSON MIGUEL VOLKWEIS
Membro Efetivo do Conselho Fiscal

___________________________
CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER
Membro Efetivo do Conselho Fiscal

____________________________
IVAN JOSÉ CANCI
Membro Efetivo do Conselho Fiscal

		2023-05-23T15:30:19-0300
	IVAN JOSE CANCI:62583590944

		2023-05-25T16:44:34-0300
	CLAUDIO JUNIOR WESCHENFELDER:06126667948

		2023-05-26T08:39:04-0300
	EDILSON MIGUEL VOLKWEIS:06637837989